Bariholomaeus ven. abbas S. Mariae

Grotta Ferrata.

Benedictus abbas monastcrii S. Mariae,

quae vocatur S. Pelri ad Vincula.

Leo abbas S. Pauli apostoli.

Georeius abbas S. Laurentii foris murum.

Ioannes abbas S. Sabae.

Petrus abbas S. Mariae in Aventino.

Ioannes abbas S. Rosili! Foropopuliensis.

Bonizzo abbas monasterii S. Petri Perusii.

Felix abbas S. Basilii.

Siuieon abbas S. Mariae in Pallara.

Et caeteri nobiscuin residentes in gremio

S. R. E., quorum deliberatione hoc apo-

stolatus nostri privilegium fieri decre-

vimus. Tibi fratri nostro venerab. Urso

S. Gradensis Ecclesiae patriarcbae, ad

quelli nunc nostrum convertimus sermo-

neni praecipue ob iustitiam, quam te,

tuamque Ecclesiam petere videnter novi-

mus
,

per auod anos'olorooi prmeipis

Al. c. mu
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Oradensem

Ecclesiani

perpfluo pa -

triarciialem

futnrain Jeter-

Ditur,

Omnìmuda

Ecclesiae eius-

dem ec Lono-

rum lit)ertaa

ab omoì alieno

iure.

^ÌENEDTCTUS IX PP. 567 An. C. iùhfi

Privìlegiam

Popponi pa-

triarchae con-

cessimi omoì-

no irritalur.

ADtIhema

contra viola-

torei priviUgii

haiot.

Pelrì, et nostra, cniiis vicem gerimus,

auctoritale, anlecessoi'iim nostrorum pri-

vilegia imitando praediclam Gradensem

Ecclesiam perpetua stabililate patriarcha-

tum esse sancimus; tibique iliic praesi-

denti, tuisque successdribus loiam metro-

polilae, atque patriarcbac officiuni bbere

peragendum concediraus, et de omnibus

vestris possessionibus praecipiendo inter-

diciraus; ut nulkis patriarcba, arcliiepi-

scopus, praepositus, decanus, vicedomi-

nus, dux, marchio, comes, vicecomes, aut

-exactor alicuius rei, nec, uUus index pu-

blicus, vel quilibet ex iudiciali potestate

vim abquaui, vel invasioneni iiiferre prae-

sumat, aut aliquo modo molestiam inge-

rere tibi Ursoni patriarciiae, tuisque suc-

cessoribus, sive in ecclesiis' et plebibus,

seu in farailiis, in colonis, servis, vel

maucipiis, ac reliquis, quae super eius-

dem Ecclesiae terris manent. Sed omni

iure, et tenore (1) Gradensis Ecclesiae a

patriarcbis nunc et semper ibidem prae-

sidentibus libere , quae praelibavimus
,

absque uUius infesiatione retineantur, ac

perpetuo iure possideantur. Priviìegium

vero, quod Poppo Foroiuliensis praesul

de subiectioue Gradensis patriarcliatus

fraudulenter ab liac sede consecutus esl,

quia nulla id canonica muniium auctori-

tate decernimus, residenlium nobiscum

venerabilium fratrum auctorali censura

corrumpendo penitus oninino corrumpi-

mus, et evacuamus. Si quis ergo nostro-

rum successorum vel aliorum alìquorum

hominum contra huius nostrae conces-

sionis ac confmnationis priviìegium agere

praesumpserit, aut praesumentibus con-

senserit, vel fautor extiterit, et non po-

tius observare in intcgrum studuerit, sciat

se auctorilate beati Petri apostolorum

principis, et caelorum regni clavigeri,

nostraque anatliematis vinculo esse inno-

datum, et a regno Dei alienatum , atque

cum diabolo veluti transgressor sancto-

rum Patrum sine fino damnatum. Qui vero

custos et observator huius nostri privi-

(1) Lege tempore.

qui

buie privilegio

subscripie-

legii extiterit, benedictionem et graliam

a iuslo indice Domino nostro lesu Cliristo

hic, et in aeternum consequi mereatur.

Scriptum per manus Sergii scriniarii,

et notarii sacri nostri Lateranensis palatii,

mense aprili, indici, xii. Bene valete.

Ego Ioannes S. Lavicanensis Eccl. episc. Episcopi

interfui, et subsc.

Ego Tedaldus Albanénsis Eccles. episc.

interfui, et subscripsi.

Ego Ioannes S. Portuensis Eccles. episc.

interfui, et ss.

Ego Ioannes Praenestinensis Eccl. episc.

interfui, et ss.

Ego Benedictus Ostiensis episcopus in-

terfui, et ss.

Ego Amatus Vellitrensis episcopus inter-

fui. et ss.

Ego Bonizo Tuscanensis episcopus inter-

fui, et ss.

Ego Ilonestus Foropopiliensis episcopus

interfui, et ss.

Ego Adam Forosemproniensis episcopus

interfui, et ss.

Effo Crescentius S. Buffinae Ecclesiae

interfui, et ss.

Ego Vido Humanensis episcopus inter-

fui, et ss.

Ego Andreas Perusinus episcopus inter-

fui, et ss.

Ego Ubertus Sasenates Ecclesiae episc.

interfui, et ss.

Ego Arduinus Feretranus episcop. inter-

fui, et ss.

Ego Teudaldus S. Marianen. episcopus

interfui, et ss.

Ego Ioannes S. Sabinensis Ecclesiae epi-

scopus interfui, et ss.

Ego Theudericus Urbiuensis episcopus

interfui, et ss.

Ego Benedictus archidiaconus S. B. E.

et vicedominus interfui, et ss.

Ego Ioannes archicanonicus et archipres-

byter interfui, et ss.

Script, mense aprilis, anno Domini 1044,

pontif. Bencd. anno xi.
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GREGORiUS VI

PAPA CXLIX

Anno aerae Clirìsti comm. MXLIV.

Abdicato, ut (lixinins, a Beneciicto IX

poMlilicalu, Ioannos ualioiie romamis, ar-

chipiesbyier S. Ioannis ante Portati) Laii-

nani , Gralianus nomino, ad pontiliciam

sedcni evectus est, Grcgoiius VI postea

dictus, ac sine ulla scriptornm conlrarie-

talo ab omnibus vcrus, logitimusquo pon-

tifex repulalus. Pontidcatum iniil ineunte

circiter mense maio anno 1044, quem

tenuit annis ii et vm fere niensibus: (I)

post quod tempus in Sutrino concilio

celebrato anno 10i6, iuxta Naialem Do-

mini, agnoscens se non |)0sse iuste bono-

rem tanti sacerdoti! administrare, ex pon-

tificali Sella exiliit, et semetipsum ponti-

ficali indumento exucns, postulala venia,

summi sacerdoti! digniiateni deposuit. Ni)n

multo post in Germaniam duclns ab im-

peratore Ilenrico, ibi delunctus est.

I.

Privilegium
,

quo suhurbano Perrnnae

monasterio Sancii Qiiinlinì de Monte

bona omnia con/ìiinantur, ac praecipae

cella qunedam in pago Veromandensi,

in ìionorem SS. Trinitatis, ac S. ()«(«-

lini viarlijris conslnicla, privilegioque

donala ab Henrico Galliarum rege [2).

SUMMARIUM

Exordium. — Cuiquam laicae vel ecclesia-

sticau personae, ([uacumque sii dignitate

praedila, liane abbaliam possidere, vel ali-

quam in eius bonis iurisdiclionem sibi

usurpare inlerdicitur. — De abbatis ele-

ctione ci monachurum regala. — Enume-

ratio bonorum
,
quae monaslerio confir-

mantur. — Analhema centra privilegii

huius slalula inobservanles.

(t) Ut pluribus probal author Criticae Baronia-

nae in fine anni ÌO'ih. (2) Ex Chartario mona-

steni huius edidit MabiUon. in appendice, toni, iv

Ànnal. Benedict-

Gregorius episcopns servus servornm Dei, Gua-

lerano (1) abbati sancii ftuintini Montis,

tuisque snccessoribus perpetuam in Domino

salutem.

Si insiis petìlionibus praestabiles voto

piorum assensum praebemus, volunlati

Dei nos militare credimus. Ergo notiim

sii universis ealbolicae matris EccK'siae

(ìliis, (]uod misit ad nos filius noster,

Henricus scilicet rex Francorum, patcrni-

latem noslram bumililer obsecrans , ut

quamdam cellaui in pago Viromandensi

silam, in lionoro Sanolae ["rinitalis, ac

Sancii Quintini martyris conslrnctam apo-

slolicae auctorilatis praesidio muniiemus;

quam suggiM'enlibus Roiberli mililis bonae

menioriae filiis, qui eamdeni abbalioiam

iure beneficii possidenl, ad sacrae reli-

gionis cnltum venerabilem erigere conatus

est, ac regiao poteslalis praecepto corro-

borar! nisus est. Quorum petilioni con-

caudentes ecclesiastici vi"oris inanus ere-

ximus, et ex ea, (|ua fulgimnr, apostolica

auctoritate praecipimus, ut praefatam ab-

baliam nemo unquam saecnlarium possi-

deat, ncque ex rebus eiusdem Ecclesiae

quicquam sibi aliquis usurpet, non rex,

non Comes, non episcopus, neque quilibct

princeps qiiacunique poteslale praeditns,

villam, aul mansum, vel campum, sive

consueludines, seu dislriclioncs terrae

praeliuilalae abbatiae appendenlis in do-

minium sibi subripiat, nisi forte tuendi,

ac defeudcndi causa, et boc nonnisi eius-

dem loci regularis abbatis fiat permis-

sione. Si quis vero prò bac adipiscenda

pecuniain vel quodlibet munus regi, aut

cuilibet principi dederit sive promiserit,

subinfcrcudae malediclioui subiacebit. Sit

igitur eidem Ecclesiae abbas secundum

reauiam S. Benedicti couslilulus, et mo-

nachi regulari tlistriclione subiccli, quos

de rebus eiusdem Ecclesiae aliquod dis-

pendium perpeti cum omni imperio pro-

hibemus. Res vero eiusdem Ecclesiae

sunl: in pago Viromandensi villa una,

quae diciiur Aisiolcurl (2), et in ipso pago

(1) Lege jraleram^' (2) Aizecourt.

Eiordinm.

Cuiquam lai-

cae Vii ecclo-

siastìtuc per-

sonae, qua-

cuniqne sit

<Ii(;(iitale pr.-e-

dita, liane ab-

batiam possi-

dorCj vel alì-

quani in eius

bonis iurisdi-

ctionom sibi

usurpare iu-

terdicitur.

De abbatis e-

lectidin' et n»o-

na''li(>i'iiin re-

Eniimoralio

bonorum, qua

ninnatici io

conGriuantur.
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in villa Curlieula (1) nnnrupata, niansi

septem: ia Hadonisciirte niausus uniis:

in Dutiaco medietas ecclosiae, molcndi-

niis de Bellisasis (2) cimi aqua, et suis

adiacentiis: in suburbio Perronae vigilili

septem curtilli eum molendino, el viiieis;

in Perronella Eccli'sia cum liospitibus. In

Tegerihamo (3) mausi duo: in villa San-

cirle Radegundis mansi Ires. Villa, quae

Vivarius (4) diciturcum siiis appendiliis.

In Alania (o) mansi duo. In Dodonico (6)

moleiidinus unus cum tenia parte prati.

In pago Svosionico, in villa, quae Ala-

mans vocatur, mansi duo cum alodio

Witbcrli. In Wadoniscurte mansi duo.

Deinde ea, quae a praedicto Rotberto ad

festaurationem saepedictae abbatiae sunt

haec: alodium de Bailos (7); item alo-

dium de Tiliaco; similiter alodium de

Ostricur (8) cum ecclesia, et alodium

Barderi. Scaincurt [9] qiiinque liospiles

cum terra. Et silva Frigileurt (10) cum
appenditiis suis. Salicellus cum silva.

Curceliis(ll) deinde cum omnibus appen-

ditiis suis. Ecclesia de Buriaco (12). Item

Ecclesia de Sterpiniaco (15) cum aqua

piscatoria , et aqua de Sebodiscula (1 4).

Ecclesia de Asciniaco (15). Pous Huborti.

In Frisia mansus unus cum aqua; in villa

Alheis (16) molendinus unus cum tribus

liospitibus. Apud Limacum mansi dno.

In Guitardi carte mansus unus. In Ha-
belinicurte (1 7) mansus unus. Haec ilaqiie,

et bis similia, et si qua alia eadem Do-

mino opilulante adquirere sibi potuerit,

apostolica falla auclorilate licenter et sine

. ,
aliqua contradictione nos^idebit. Si quis

Anathema con- '
, .

' ,. . .....*
Ira priv icgii v^ro coutra nuius apostolici privilegii lii-

huins siaiatt telaui alìquid sinistri molilus fuerit , et
looWrvantfi. ^^ |jj^^ ^^.^^ jj^^^ smU, aliqua pervertere

voluerit, bunc cum ausilio Domini nostri

lesu Cbrisli, et adiutorio bealae Mariae

semper Virginis Genitricis (àusdem Do-

(1) Courcelles. ("2) Belles-Aiaes. (5)Elincham.

(U) Viver. (3) Maine. (0) Dovin. (7) Barleu.

(8) Estricourt. (9) Esquincourt. (10) Frigicourt.

(11) Courcelles. (12) Buires. (15) Esler|.)Ì!;ny.

hu) Sebotecluse. (lo) .\vigny. (10) Alliies.

(17) Ablincourt.
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mini nostri lesu Cliristl, favenlibus nobis

omnium coelestium viitulmn bcatissimis

spiritilius, et annuentibus sancloriim pa-

triarcharum et proplietariim agminibus
,

el auctoritate beatissimi Pelri apostolornm

principis cum omnibus apo^tolis et disci-

pulis Domini, marlyrum etiam, sive con-

fessorum, ac virginum ad hoc suffragan-

tibus meritis cum assensu comprovincia-

lium pontillcum , et buius sanclae sedis

sulTiaganeis episcopis, excommnnicamus,

et anathematizamiis, el a lirainibus sanclae

Dei Ecclesiae sequeslrantes ab omni chri-

stianorum societate separamus,, ut sub

liuius anatliematis vinculo perennaliter

innodatus sit anatbema maranatlia con-

slrictus vinculis buius nostrae praeceptio-

iiis. Qiii autem eidem moiiasiprio bene

egerit, lienedictione nostra redundel prò

eo, quod nostrum praeceptum conservavit

illaesum. Scriptum por manus Ioaiinis pri-

miscrinii nostri Lateranensis palalii indi-

ctione XIV. Bene valete.

Datnm (I) iv kal. niartii per manum
Pelri diaconi bibliolhecarii, et cancellarli

sacri Lateranensis palatii , anno primo

domini Gregorii universalis papae, indi-

elione XIV.

Dal. die 28 aprilis anno Domini 104i,

pontif. Gregorii anno i.

An. C. 1044

li.

Ecclesia S Donnim tuxia fluvium Ar-

natn Piaeposito et canoìiicis Florenlbiae

Ecclesiae conceditur in perpetuuin (^).

SLMMAHIUM

Exordium. — Praeposili canoiiicorum Flo-

renlinae Ecclesiae pelitio. — Greyorii PP.

concessio. — Peiisio annua per cauonicos

eosdeni palatio apostolico persolvenila. —
Omnibus contra iioc donaiu agere sub

aiialheraalis, ac trium libraruni auri poena

interdicilur.

(1) Sic expritnitur in ìpsa cliplomalis data, in

qua irrepsisse errorem constai, si adverlaiiius iii-

dictionem xiv in annuni lO'lO incidisse, qui fuit

in Gregorii ponlif., quare ve! dicendurn iiidirlione

XIII Greyorii papae anno primo, vel iiidicliouc xiv,

n Greyoru anno ili; lioc seciindum putaauis Histo-

riacaccuramodatiui. ("2) Ughell. Ual.Sac. lom.iu.

ExordÌDm.

Prarposit". ca-

nniiicaruni

Florenlinac

Ecrlcsiae pe-

(UiO.

An. C. lO'iS (57Q

Gregorius eplscopns servus servornm Dei , Ro-

lando Florentinas Canonicae praeposito, tuis-

que successoribus perpetuam in Domino salu-

tem.

Oportet bene merentibus dìgna repen-

derc beneficia, et illos accumulare donis

quorum devola constai esse servilus. Tu

aulem, fili cbarissime, quia parum aliquid

decrevisli a nobis exposcere, lil)enter et

ipsi decrevimus annuere; etenim multuni

laborìs, mullumque poiideris ianiiam su-

siinuisti prò nobis, adeo ut non parvis,

sed magnis etiam muneribus dignus in-

veniaris. Tua vero petitio est, ut ecclesia

Sancii Donnini posila in comilaiu Fioren-

tino iuxla fluvium Arnum, in ejiiscopalu

S. Ioannis, in territorio pltbis Sancii Mar-

lini in Brozzo iuris nostrae S. R. E. cum

omnibus eiusdem perlinenliis, ubicumque

inveniri possunt, coucedalur ab aposio-

lalu nostro vobis vcslrisque successoribus

canonicis in veslra canonica servituris in

perpeluum. Quod scilicet salis nobis vi-

dealur parum, quia non potest esse ser-

vilus adacquata. Concedimus igilur tani

vobis, quam veslrae canonicae vestrisi|ne

successoribus canonicis in eadem canonica

servituris ecclesiolam ipsam Sancii Don-

nini cum omnibus suis perlinenliis, suis-

que redditibus ubicumque ei lege el ra-

tione competere possunt, ita lamen ut

siiignlis quibusque annis pensioncm exinde

nostro palalio inferalis solidum auri unum,

slaluentes apostolica censura , ne uilus

nostrorum successorum ponlificuni ,
ani

ulla magna, parvaque persona conlra lioc

nostrum parvum donum agere praesuinal.

Quod si fecerit, non solum analbemali

subiaceat nostro, sed etiam damnum trium

librarum auri persolval, cuius dimidium

noslro palalio inferalur , reliquum vero

vobis debealur. Si quis vero huius nostrae

praeceplionis cantus observalor extiteril,

benediclione nostra largius redundel. Scri-

pta per manum Ioannis scrinarli, et no-

tarli nostri Laleranensis palatii. Bene

valete.

Dalum XII kal. marlii per manus Pelri

BriLARICM ROMAMIM

diaconi bibliotliccarii et cancellarli sanclae

aposlolicae sedis,anno pontificalus D. Gre-

gorii papae sexli primo, iudiclione xiv [l).

Dal. die 18 fel)ruarii anno Domini 10i5,

pontif. Gregorii anno i.

An. C. 1045

GrtgoTu PP.

fioncessio.

Ponsìo annnt

per csnonicos

eosdi'ui pala-

lio upostnlìco

perSKivenila.

Omnibus

conlra hoc

don<iin &{T(-rc

sub analhciua-

lìs, ac trium

librarum auri

pO' n.T iDler-

diciliir.

ni.

Confirmai io pmilegiorum , honorum , et

iurium mnnaskrii Sancii Pelri Pe—

rusin. (2).

SLMMAlìlUM

Prooemium. — Confirniatio bonorum ad mo-
nasleriuni liiiiusniodi pertinentium, cum
decreto omnimodae exemptionis ab externa

iiirpiieludine quacumque. — Enuineratio

dd. honorum. — Gonfirmalio rutiiraruiii

quoque donationum. — Oainimoda liberlas

ab ounii laicali, vel ecclesiastica iiirisdi-

ctione. — Soli aposlolicae sedi ius in mo-
nasterium rcservalur. — Abhales ne quid

vendere aut alienare de mouaslerii bonis

nisi ail eiusilcni ulilitalem possint, decer-

nilur. — Abbalis eleclio penes uionaciios;

consecratio vero ad rom. ponlilìcem spe-

dare declaralur. — Irrilalio buUarum om-
nium, quac inonast. danino sint. — Li-

berlas ab episcopi ordinarli iurisdiclione.—
Analheuialis, ac 20 librarum auri poena

conlra privileyii huius violatores.

Gregorius episcopus servus servorum Dei, reve-

rentissimo in Domino nostro spirituali Alio

Bonizoni religioso presbytero et monaclio ,

atqua coangelico abbati venerabilis minaste-

rii Beati Petri apostolorum principis , quod

situai est prope civitatem, quae dicitur Pe-

rugia, fundàtum in loco, qui vocatur Capra-

rius, tuisqne successoribus abbatibus perpe-

tuam in Domino lesu Christo salatem.

Quoniam, si quid ad bonorem Dei or- ProiEmiuui.

dinamus, nierCL-dem inde in futuro nos

recepluros ab ipso non dubilamus; idcirco

nos, quibus Ecclesiarum Dei regimen cora-

missum est, ecclesiae Beati Pelri apostoli

provideiites, in poslerum de rebus suis,

quae iure competere sibi videntur, privi-

iegium noslrae auctorilalis conslituere, ra-

lum duxi(nus; ;;rl)ilramnr etenim ad fu-

(1) Lcge XIII, ul hene cum anno primo Gregorii

pontif. conveniat. (,2) Transcript. es Archiv,

Yatic.
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Confìrmalìo

bonoruo) a<l

mi'iiastei ioni

buiiismodi

pertÌDentium
y

cum decreto

omniiiindae e-

xemptinnis ab

cilerna io-

qiiieluiltne

quacuuiqtie.

Eriuraeratie

dd, bononim

turae utilitatis fructum plurimum valere,

quod coiitra infestatioiiem lyrannorum, et

quorumlibel pravonim liomiimm iure vi-

(lenliir liabere. Igilur auctoiilate aposto-

lica consliluiniiis defensionis privilegium

de omnibus rebus praedicti nionasterii

qualeiius praedictae res quiete maneant,

et monachi Dee servienies secure eas

possideant , hoc est ipsum praedictum

monasterium undique circumdatum , et

recTedificalum in inlegrum cum ceilis, et

caeteris ecclesiis suis, seu curlibus, et

fiiudis , et casalibiis: videlicet monaste-

rium Sancii Sergii, quod imiicupalur Ca-

nelicum, silum Roniae regione quarta in

Suburra, cum ecclesia Sanctae Eufemiae

iuxta se posiiam, el cum omnibus suis

perlinentiis intus et foris: et plebom

Sancii Constaniii, et Sancii Rufini, el San-

cii M.irlini cum omnibus eorum perli-

nentiis: et ecclesiam Sancii luslini, et

medietalem Sancii luliani in casale: et

ecclesiam Sancii Andreae in Ripula: et

ecclesiam Sancii Benedici! in Aibuiiano:

et ecclesiam Sancii Benedicli, qnae posila

est in Asfllione: et ecclesiam Sancii Be-

nedicti in Petra Valliola: nec non eccle-

siam Sanclae Mariae in praedicto Agi-

lione, et caetera omnia, quaa ibidem

habere videlur: simulque ecclesiam San-

cii Marci positam S(dj Papiano: et eccle-

siam Sancii Sylvestri in Murcella: el

ecclesiam Sancii Andreae apostoli in

Colle: et ecclesiam Sancii Angeli in

Aliano, et unam portionem ecclesiae San-

cii Pelri in Cesiano: et ecclesiam San-

cii Sylvestri in Pelriolo: et ecclesiam

Sancii Sixti in Coloniola: et ecclesiam

Sancii Pelri in comitalu Assisinalo, in

loco, qui vocalur Petroniano: pariterque

ecclesiam Sancii Petri apud Moutem in

ipso comitalu: et medietalem ecclesiae

Sancii Donali de Valle Pontis iuxta Civi-

tellam, cum omnibus eorum pertineuliis

et adiacenliis; nec non curlem de Petro-

niano, el de Petriolo, et quarlam pariem

de castello de Ranncredulo cum omnibus

eorum pertinentiis. et curiem de Gasale

GREGORIUS VI PP.

cum sua pertinentia. Confirmamus etiam

ipsi monasterio Sancii Petri massas duas,

unam, quae vocalur Casalini, et alteram,

quae vocalur Posulo, cum ecclesiis, casis,

vineis, canipis, horlis, moutibus'cullisetin-

cultis, silvis et arboribus pomiferis, et fru-

ctiferis, et infructiferis, a(]uimolis, aqua-

rum decursibus, vel cum omnibus adia-

cenliis, ac perlinentiis earum territorio

Perusino posilis. Immo aulera concedi-

mus et conlìrmamus vobis ecclesiam San-

ctae Mariae in Petiniano , el ecclesiam

571 An. C. 1045

Sancii Clemenlls in Ripa fluminis, posi-

tam cum omnibus earum perlinentiis

ac adiacenliis, caeterasque terras cultas

el incullas, servos quoque, et ancillas,

vel omne, quod dici el nominari polest,

eidem venerabili monasterio perlinentes,

sive quidquid in futuro a regibus et

ducibus, vel a qualibet persona Qdelium

ibidem concessum et oblatum fuerit, no-

stra auctoritate liberum et securum ab

omni estranea poleslale permaneal. Unde
volumus, ut nullus rex, nullus marchio,

nnllus princeps, nullus dux, nullus archie-

piscopus, nullus episco[ms, nullus comes,

nec vicecomes, ncque ulla magna par-

vaque persona in eis, quae supra dieta

sunl, polestalem exerceat, ani vini Tacere

praesumal; vel contra hòc nostrum pri-

vilegium aliquid adversitatis agere audeat.

Et omnes episcopos, caeterosque clericos

in praefato monasterio , et in omnibus

suis dilionem quamlilet habere, ac au-

ctoritatem praeler sedem apostolicam pro-

bibemus; nec raissarum solemnitaiem ibi-

dem quispiam praesumal celebrare, nisi

a vobis veslrisque successoribus abbatibus

fuerit inviiatus. Romano autem pontifici

praedictus locus sii semper subiectus,

eique serviens obedial, et sub nullo alle-

rius iure vel poleslale consistat. Abbates

vero eiusdem loci moderandi, alque ordi-

nandi ea, quae necessaria fuerinl, habeant

polestalem, et non audeant confundere,

seu dissipare, necnon vendere, seu quo-

libet modo alienare ea , quae monasterii

esse videntur, nisi ad ulililaiem et hono-

Confirmatio

futnrarum

quoque doQ»-

tìoDiim.

Omnimnd^ li-

bertas ab ora-

ni laicali} vel

ecclesiastica

iurisdirtione.

Soli Apostoli-

cae Sedi iiis

io monast»'-

rimii ro>crTa-

Inr.

Abbalps ne

quid vendere

ani altrnare

de monasterii

bonis^ ni^ì ad

eiusdem ulili-

laiem, possint

deccrnitur.

Ad. C. 1045 Si2 BCLLAUICM ROMAXCM An. C. 1045

Abbatis ele-

ctio penes nio-

nachos; con-

secratio vero

ad Rom. Pon-

tificem 9p(>cta-

re d«claratur.

Irritatio
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dicto coenobio snhiectis. vel ubiciimque

aliqiiiim possidet possessionem ecclesia-

siicam: clerici quoque degentes in ec-

clesiis eiusJoin coenobii bac libeitate

ulenles, sacros ordines simibtcr recipiant

a (pialicunique episcopo abbati pbicuoril

Farfensi; verunlamen boc iubemus, qua-

lenus hi ordines fiant a bonis et callio-

bcis episcopis. Bene valete (i).

Il pp. o73 An. C. 10(16

CLEìlENS II

PAPA CL

Anno aerae Chnsti comm. MXLVI.

Ijicmeiis secundus, nalioiie Tlieuioiiiciis,

anlea Suidegerus nomine, Bambergcnsis

episcopus, in ipso Natalis Domini die in-

ihronizatiis est sunimus poulifex anno

1046, paulo post factam a Gregorio VI

abdicationem. Sedil in pontificala inen-

ses IX, dies xxvi (2), imperanlibns in

Oriente Constantino Monomacho, in Oc-
cidente vero Henrico III, quem Clemens

Romae imperatorem cum coniuge snae

inthronizationis die coronavit. Ohiit ex

Germania redux, dum adhuc esset in iti-

nere, die 9 octobris 1047, eiusque corpus

Bambergam Iranslatum in metropolitana

ecclesia tumulalum est. Post eius mor-

tem iterum romanam sedem iuvasil, ut

superius diximus, Benediclus.

I.

luxta pontificwn decreta, Eccìesiae Fiil-

(hnsis exemplionibus confiriìialisi l'iua

abbalibus ad sui defensionem, episnopo-

rum more sedem apostolicam appellandi

facultas tribuitur (3).

(1) Vir. ci. Ludoviciis .Miiratorius datura vult

hoc privile^ium circder (ninnìn ICla. (2) In ca-

taioi;os Vii;iiolii scriplorum [intius incuria men-
dum irrepsil, quam com[)ilatoriim errore: prout
etiam incatalogos Crilicac lìaronìanae praelìxos, in

quorum n scribitur m. i\, d. xvii, incluso t'or-

lasse obitus quoque die. (o) Ex autlientico edi-

dii Frid. Schaiinat, iiiter prubat. dioec. ethierarcli.

Fuld. n. XXII,

SUMMARllTM

Exordium. — Confirmntio pontificionim di-

plomatum: — llom buiioniin oimiiuin ad

liocce moiiasteriuni spectaiitium. — Abba-
tes Fuldenses consecralionom ab ap. Sede
accipere teneantiir. — Monasteriuin Fiil-

dense moiiasterionini oiiuiium Gennaniae
et Galliae priniuin et caput declaratur, —
Neinini otiain episcopo liccat inconsulto

abbate super malori altare iiionasterii sacra

facero. — Monast. soli ap. Sedi sii subie-

ctum. — Abbas ab ea soium iudicetur. —
lus appellationis ad Sedani ap. — Ana-
tliema centra iiiobservantes.

Clemens episcopus sarvus servorum Dei, dilectis»

Simo in Domino Roingo venerabili abbati,

pontificii nostri perpetuam in Domino sala-

tem.

Cura nos urgel sacrarum omnium Dei

E'.clesiarum utilitatibus favere, ac secua-

dum quod una(]aaeqMe in proprio stalu

niansura sit, congruuin eis impertire suf-

fragium: quo circa, dilectissime fili, om-
nia, qnae a' praedecessoribus nostris iuste

ac raiionabiliter vestri postulasse visi sunt

praecessores, libi tuisque successoribus

perpetuo confirmamus: monaslerium ergo

Fuldense, quod Sancii Bonifacii vocabulo

vigel, conslructum in loco, qui dicilur

Boconia, erga ripam lluminis, quod diei-

tur Fulda, cum omnibus villis, curlibus,

dislriclionibus, seu omnibus ad se perti-

nenlibus, libi nostri privilegii praeceplione

concedinius , largimur,ac confirmamus,

ea scilicet ralione, ut nullus inde futurus

abbas consecrationem unquam accipere

praesumat, nisi ab bac nostra apostolica